городской округ,щолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lf., Гl ас,х t/ Ns

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа flолгопрудный
<<Экология и окружаюlцая средаD
на 2023-2027 годы

В соответствии с Бюджетньlм кодексом РоссийскоЙ Федерации, Федеральным
3аконоМ от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 <Об общих принЦипах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, постановлением Правительства
Московской области от 15.о2.2о23 Ns 59/5 (об утвер)1цении Порядка
распределения не распределенных ме}qцу бюджетами муниципальных образований
московской области субвенций из бюджета Московской области, предоставляемых
для осуществления отдельных государственньlх полномочий по организации
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных
участках в составе 3емель лесного фонда, не предоставленных гражданам
и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации
таких отходов), рецением Совета депутатов городского округа ,Щолгопрудный
МосковскоЙ области от 21,12,2о22 Ns 106-нр кО бюджете городского округа
Долгопрудный на 2023 год и плановый период 2о24 и 2О25 годов) (в редакцииот 30.0,| .2023 Ns 01-нр, от 28.о2,2о23 Ns ,13-нр, от 2о,lо.2о23 Ns 120-нр),
постановлением администрациИ городского округа flолгопрудный от о2.о5.2о23
Ns 243_ПДн <об утверх(дении Порядка разработки и реализ ации муниципальных
программ городского округа ,щолгопрудный Московской области>, постановлением
администрациИ городского округа пЩолгопрУдныЙ от о5.12.2о22 Ns 774-пл(об утверщцении Перечня муниципальных программ городского округа
flолгопрудный, реализация которых планируется с 2о23 года), на основании Устава
городского округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную
ili]i]54 g

программу городского округа flолгопрудный <Экология и окружающая среда)
на 2023-2027 годы, утверщqенную постановлением администрации городского
округа ,Щолгопрудный от 30.12.2022 Ns 860-ПДн (в редакции от 14.08.202З
N0 478_ПДн).

2. МАУ <Медиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
настояlлее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа .Щолгопрудный <<Вестник <,Щолгопрудный>
И ра3МеститЬ его на официальном саЙте администрации городского округа

!олгопрудный.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опУбликования в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа,Щолгопрудный <Вестник <flолгопрудный>.

4. Контроль за исполнением настоящего поста возложить
на Кульчицкого И.И. - заместителя главы адми

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп, Е.С. Кваснюк
Тел. 8 (495) 408-82-55

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г. flолгопрудного - 1, РНПА МО -,1, Гришина Л.М. - 1 (по МСэfl),
Кульчицкий И.И. - 1 (по МСЭfl), flуброва Н.В, - 'l (по МСЭfl), Лебедева И.Н. _ 1 (по МСЭfl), Длексеева
М.А. - 1 (по МСЭ,Щ), Афанасьева Г.В. -'l (по МСЭД), Пахомов А.В. - 1 (по МСЭfl),

Приложение к постановлению
администрации городского округа

flолгопрудный
от ,/J. о /. &oJ" ц Ng_a4- -ПДн

Изменения, которые вносятся
в муниципальную программу городского округа flолгопрудный

<<Экология и окружающая среда> на 2023-2027 годьl1

В муниципальной программе <Экология и окружающая среда) на2023-
2027 годы (далее - Программа):

1, Паспорт муниципальной программь1 городского округа,щолгопрудный
<<Экология и окружающая среда) изложить в следующей редакции:
(

Координатор муниципальной программы 3аместитель главы администрации - Кульчицкий И.И,

Муниципальный заказчик программы Адм и н истрация городского округа ff олгоп рудн ы й (Отдел
содержания территорий и охраны окружающей среды
Управления жилиtцно-коммунального хозяйства и

благоустройства)
l-]ели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав грil(дан на

благоприятную окружающую среду за счет стабилизации
экологической обстановки

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
Подпрограмма l <Охрана окружающей
среды)

Адм и н истра ция городского округа !олго п рудн ы й (Отдел
содержания территорий и охраны окружающей среды
Управления жилишно-коммунального хозяйства и

благоустройства)
Подпрограмма lV <Развитие лесного
хозяйства>l

МБУ <Благоустройство>

Подпрограмма V <Ликвидация
накопленного вреда окружающей среде>

МБУ <Благоустройство>

Краткая характеристи ка подпрограмм 1. Контроль за экологической обстановкой, сохранение
природных комплексов и обеспечения благоприятных
условий для дальнейшего развития города,
жизнедеятельности и здоровья населения.
2. Организация деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору) отходов на лесных участках в составе
земель лесного фонда
З. Поддержаниестабильнойэкологическойобстановки,
обеспечен ия благоприятных услов ий для дальнейшего
развития городского округа, жизнедеятельности и здоровья
населения.

Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе
по годам реализации программы (тыс.

руб.):

Итого: 2023 2024 2025 2026 2027

Средства федерал ьного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 937,1 1 937,1 1 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа
Долгопрудный 31 в56,70 9 688,90 12 478,90 9 бвв,90 0,00 0,00

flругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 32 793,8,1 ,10 626,01 12 478,90 9 68в,90 0,00 0,00

>.

2, Приложение 1 к[.|елевые показатели муниципальной программы
городского округа .Щолгопрудный кЭкология и окружающая среда> к Программе
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

3. Приложение 2 <<Методика расчета значений целевых показателей
муниципальной программы <<Экология и окружающая среда> к Программе изложить
в новой редакции согласно приложению 2 к настояlлим изменениям.

4. Приложение 4 <Перечень мероприятий подпрограммы V городского
округа ,Qолгопрудный кЛиквидация накопленного вреда окружающей среде)
к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим
изменениям.

5. ,Щополнить Программу Приложением 5 <Перечень мероприятий
подпрограммы lV городского округа ,Щолгопрудный <Развитие лесного хозяйства>>
в редакции согласно приложению 4 к настоящим изменениям.

э,ý ý о 9 s

*ЁаЕýЁЕ

А
Jl
Et
Фо-о
)S
ФJ
9
Ф

а-уо
бЕ
Ф
о-хо
ч

б
=
=Ф
а-l-о
о-
LцоЕ

(аqгqг

б̂
ФFо
)Sк
(Y)

ох
оцоtо
Фq
Ф
S
|-
S
Ф
(Y,
Ф(L
ч

Ф

=
=б
о.цо
о-Е
Е{оЕ

(oq
rо
s

ббФ
tSgд
ФФБg
Ёýýý

ёýнЁ

*Ээ=

Е * ý*,Ё

Ё,i'3 Ё Ёгобhо
еýýýЕ
6 g rя -

;цЭвiЕ
Еýх

> Q ыs
g

ц ý,i
ЕЕЕЕ sо_
€6 fr

S
S
J
Ф
(r)
Sq
б
Фо-
Еб
trtо-LлоЕЕ=
Е8
Фх
Е
(t)

Фо
Е
Ф
о-
SЕбq
Е

г.-
с{о
N

ог \r
N о

(o
с{о
N

о, ýN о

|f)
Nо
с{

со \r
с{ о

\r
с!о
с\,|

г- sс! о

Ф
с{о
N

(o ý
N

оо

sg
8fr
ЕЁшЁ

to $N о

б-зФ
S о_-tФs
аЕ-
шS

s
б
J
St
S
trt
ш

FЕ
ФJоо.Е

Еq
_Е
Еý

о
L

(9

'ýд(Jг

ЕЕ
Бýбб
Q-у1-oоЕ

ал
'Х_оДЕ
ЕбрЕ.
ЕБяь
Еý g эо Еg9

с)S)s
ЕхР
Ё#нФqс,>g}gsJxбх-

N

х'= )s

ЕЁfis9

ёЁЕЁЁg

хФэх+.g
Ц"Ечдт
Ёв i

-strгл
ýЁ 8Ё

Е
Еz г с{

о}=ал_
Ёв_ ^ý9 ý,i Eýl
i Г * "gкl Ё

Ё тЕý2; ЁфЕБd l я
Ё ==Ц9+l Еs 1Е ýxl '.

Е*ЕЁý|ЕЕ g
cL
Y,о
9
tа
гf \Lхолц
ыоl_K
э9
=dяg
ЕаЕо
)SS
9кл>
Бр
ý9
i9
=Sq
ФFб
ФбYо
Фэ
Ф
0)q
Ф

с̂)
Еt
Ф
о-о
)S
Ф
:r
9
Ф

о-
у,о
Фсt
Ф
о-
Ф
оLодtоq
Ео
Фд
ЕS
Jб
trt
S
ФY
S
|r
v

б
=
Ф
cL
Lо
о-
LцоЕ

8ýq8Еý
lr) lo lo

Эs
trr Ебх,g
ЁsаlEh9Фчgh9сФб
FsоБо>

,аВýЁЕЁ

ЁЕgхflЕ
€ б Е 3я,

оог

оо

оо

оо

оо

оо

Fт
ФJо
а-Е

,S
о
ID
Фсо
Ф
о_Fо

х
л j э

=Еч * Ф хФ+ Ё-=т эБЁ Ё;iя
=mЕ ýЁgзg3g

Ё Ё . ý ý Ё gё Ё gо q Е Е rg tr о о о ЕвЁВнч Еý
g ЕЕЕЕ"Ёýч ЕЕ Ев

с)

х
эхt
Ф
trt
5a
Sтто
Fо
S

|о

б

=б
Е8;
ЕЕ
ёб
БffхЕФц
Б Ei
Еьsц- iхДdаьБ+Ёо
бьSЕочSzоо
l_б
лl-
Ф
а
Е

t-о
юб
о-
хз
:Еt
ФЕсоЕэ
Ф
э
Е

о
S
S
dl
FоF
Ф
Ф
|_ооо
mý
Fl-оу
Е8сLtrдig
Е=q4
Fэ

Еп
Jl=Фi.
эS
LдS.><Е

ФF
с)
Jо
Ф
о-
у,о
Е{
ск
о-оЕ

tf

оор<
Еfi+о
БdуцоФоoSЕ
о-б
=о=Ео
Е,=
-Fл

р ýýФЕоб о._
='8'ФЕЕв+б
Ё;5*? SZлiо
Е8ýgЕЕ
бtrYXdiJllФo
l_ о-о

l бх Фl Ебl fiц ýю:+ =ох б
_Ё ý=Ь Ы9ь

" ";Е?ft= ?х ý
х + 8 эЁ

;Ё-ЁýЁ
ц Ё-fi*-ýL Ч у о б ФtfЁ Ёэ3еtss: gЁЕ*БЁ

€ ;ýЁЁЕ fr

i
'gЕч;Ё

о d Б д Ё2?

Б

,j х 6.
Е g э Е8

ч FЁ Е Е'ЁЁ Р^

Е*FЕЁЁЕЕЁЁ

ЕiЕЁЕгЁЁЕý
5ац,; ЁЁ Е,; Ь г

ЁэаЁЁýЁЁЁЁ

ЁЕЕ ЕаЁаЕЕЕ

tx
ФS
JE
SФЕо.
Scltrf=
[Il ФS

(9 tri
ш

l-Е
Ф
:тоаЕ

|-_Е
Ф
=го
о-Е

кq
ФF
Ф
(f)
Фу.о
L

Ф
S
I
Ф
с)оЕ
Ф
Е
S
ФI

N

is
д?-=
9ЁоФоtrIФо(D-ооо-9,s О
L S,So:E(l)mФ=FФiоо9
ФqtбgP,ý
ь89YSо

ххб=ЕоЁ>
;НЕЁЕ9д
Ё а Ё Е Ёё Ё

ЁimЁiЁЕ

ý ýнЁ Ё9ý

S
9Ф

=Б9Фs

аýЁýаЁ;ЁЕ"Ё
fi,Sэ;Е:ЕЁВаЁ

ЕЕFаFЁЁЕЕЕЁ
оlц
1Ё N (f)

о
=
=б
о-
о
о-
l_

N
9э

х8
Чо
ц
l_ ,S

одлq
б
LSJ<^io>trt
SФ,;&
9ц;1 бv-Flбо
ЕýбяЕо.
хЁ
ддsФкqS
чь
lshSv
- /t\

9vбЕ
(r)

бF
Ф
Jо
Ф
о-

ЕS
trtоF
с)

*
а *'r
E{iФ ,,l
о- \l(Jýl
Eol IбzJl
9бхý
о-<
бL)
So
к.\
S ,,
LL,оq*<о\:
5zФнчо

чэЁ>
F Ё,=чоЕ_о-Е
=с$
ý 9э
ФЁр
Фdб
Ё ЕцS +б-Si
оц *9Ф>оirр
хрЕ
=Еtrr

ён Ё

g
,=Еý*
ЁБЕЕФЕЁрр лtr ЁБп9оа-ts = о-Е
ЁЁgЁо

^-8*Тэ=
,g Е * Eg g

ýgiýЁа
e*E3xflE
а О fr 8ý'

lлlюl>,lo-
lo
1-oIl-ч
Е
Ф
trtоL
оЕ
GS
t
Ф
Фо
о-
Sодбт
Sа
=Ф
люо

г*с!о
с{

ог
оо
о

Ф
о_
о

(о
Nо
с{

о)
о
о_о

о
о_о

|с)
Nо
с{

Ф

о
о)
ооФю
о)

о
оr_
фФ
|r)
о)

ý
с\о
N

г-

о
о)
оо
г*
(f)

N

о
о,
Фг-
cf)
N

cf)
Nо
N

(o

о
о)
оо
со
to
о)

о
о)
оо
со
to
о)

-р9,бqfя
е

Ф

оь
(o
ю
lf)

(9

о
г-
(o
]о
|о

(9

sЕ
;ýSoЕо-
бБ"l_tобSE Sа

t
6цоF
S

)S
э

9ЁЁý9 а
FевчЕ
Е€ Ё rе

:ЕG

.Ёý* ýs
S=

со IФ}-лl ýlооNc!

gЕ
ЕЁo-rЕооо-о-Е
Фff

=g

с{

бiФ
in ;Е ýЁi Е-ý,Б а

Ё ýЁЁ Ё + Е в Ч Ё Ё

д Еý аЕ Ёэý ЁЁ в Ё
оlц
LE

Ф

=
=б
о-
l-о
о-Е
ý
ФS
-L
Фу
оq
S
о-Е )S

эт
trt

о.
Lоl_^

Б9q[Ф-
g&
ё,Ббfо9bg
ýао=о-"обl_ tr[
>8.
эс0Ео
=ьх:Е
8чЕЕк9хб--
'5к
ц>
E(J

аftESо9л-
с)>
=элt
Фу
Ф
о-
ФЕ

б̂{
Ф
о-о
Е
Ф
=J\
Q,":dо -,-
>,,-,]l
о- ,tI
Y ".,lо ,бl

s'*,l
к о,

I

=21-1olqlolY _\la;lч цl,s ýlлЪl
J-l
Е{ '.- li *,I

Б *(l

Е .-|
оцEf,b

БЕ
Бgоо
Ерq9
*ts
БрYЁ
€>fiЕ
Ебоо-t!Фч
< lJ-
(Y) Ь

S9
(f) f;
ФqSб
дl-c)Sу-

о->ЕФ

^:8*Ээ=
,g Е * ýg Е

ýg;ЕЁ ý

Х Ё Ё }ЁЁ
=

^'8*Ээ=
,з Е * Еg Е
о-А v -r\)S

ýý,:,4ýвg8ЁdФч
ЁЕgхflЕ
а О Е 8Я'

j
В*Эз=
,ý Е ý Eg Е
о-А v -;л)S

ý ý,:,Ф S вg 8 ed Ф ч
ёЕЁхЁЕ
а б Ё 8Я'

оо
о

оо
о

ооd
оо
о

оо
о

оо
о

оо
о

ооо
ооо

ооо
ооо

оо
о

о
оr_

о)о
ý

о
о)_

о)о
\r

ооЁ
о)$
(f)

ооЁ
о,ý
(f)

ооооо
ýl

оо
ооо
N

о
о)_

о)о
ý

о
оr_

о)о
ý

ооЁ
о)v
(а

ооЁ
о)$
(f)

ооооо
N

оо
ооо
с{

о
Ф_

о)оs

о
оr_

о)о
t

ооЁ
о,$
cf)

ооЁ
о)$
(9

ооооо
ýl

ооооо
с!

о
г-
l{)
г*
N
Nг

о
г.-
1о
г*
N
Nг

о
о_

о)ýо

о
о_

о)ýо

ооооо
(o

оо
ооо
(о

g
о
F
S

)S
п

9ЁЁЕ9 аБiцооЕ
ýý Ё аý

6цо
|--S

,s
5

9ЁЁЕ9 а
t-l9<эoЯ
tr+Ё!.Ё
о'€ Ё Ё&

6цо
F-
S

)S
_0

рЁЁý9 а
Ьý)о-оk

"ýЁ
Ё аý

I
(f) Г-
NNооc\N

l
(f) ьNc!оо
NN

I(о l'\Nc!оо
NN

g ч _9
Е ж

=l-S ; о-Фg.РэРБ
ýý Ё * Ё Е

gЕ sg .i аýеd! Ё 9 xl{E ФtЁч)si'лsФ>сЁ Е sF = =
G |; Е Ф

ЁtЕ ЕЁЁЁЕаýЁ3. ЕвЕ

Ф(,
ýýо

= БЕSц,Joб

-ý Ё Ё
о-Е Е S8Ёý5о хо Е

SSoqФ Е
_SSLФ Еt э

i-ao(JtrэSб>,ц-чц
s:T^iild)

Ёы в - Ё fr Е
g3 Ё iё Е g

(..1 (а ý

^8*Ээ=
,з Е ýЕэ н

ýýiýЁа
ёЕ3хflЁ
аО fr8Я'
Е

оо
о

оо
о

оо
о

оо
о

ооо
ооо

Фоо
ооо

ооо
ооо

о
о)
ооФr)
о,

о
о)
ФФto
о)

оо
о

ооо

о
о)
Фь
с9
c\lг

о
о)
Ф
г.t

cf)
с!

оо
о

аоо
о
о)
ФФ|о
о)

о
о,
Ф
со
to
о)

оо
о

ооо

о
г.-
(o
ю
юг(9

о
г--
(o
|г)
lf)

cf)

ijLоF
S

)S
э

рЁЁg9 аБiD8оЯ
ýý Ё аý

6LоF
S

,;

рЁЁg9 абiЦýоЕ
ýв* Ё Эý

I
(f) Г\
с! с{оо
Nýl

)SоI
J)q
ФЕ
S
3o,ЕЕ
эЕоРtrб
оО-l:E9{
ýр

s Ф Еg f-E

нЕ;Ё#:-в
Ф

Ф(,,SФ54
fЕЕЕ
оtаРр Б Еб
п9оо-ts ! о-Е
ЁЁgЁ
б

,ЁЕв-ЁЁЁ

|^
ю
о
о
!F

б
trtоц
о
L

ц
St
Ф
с)о
о-
S
(-)т
ФЕ
Sа
э
Е
Ф
люо

гt
Nо
с{

о
о_о

ооо
ооо

ооо
оо
о

ооо

ФNо
с!

о)
ооо

оо
о

ооо
ооо

ооо
ооо

ю
Nо
N

со
оо
о

ооо
ооо

ооо
ооо

ооо

ýNо
ý,l

г,*
оо
о

ооо
оо
о

ооо
ооо

оо
о

(f)

Nо
с{

(o Ё
(f)

о)
Ё
сf)
о)

ооо
ЕЁ
(f)
о)

Ё
(f)

о)

оо
о

ýgg to
г
Ё(а
о)

гг
Ё
(f)

о)

ооо

*

Ё(а
о)

г
Ё
(f)

о)

оо
о

б
=Ф
=оSQ-

ЁЕý
:SSа

ý
оцо
|-_S

)S.-9

ЁЁý Е

)S
_0

рЁЁg9 а
FеЕчЕ
о'€ Ё ЁЕ

оLоF
S

)Sо-9

ЁЁё ё

)s
л

рЁЁý9 а
ý9ЕЕЕ
"её

Ё 9ý

вЁ*Еа
са

ýý ýý

чЕ|-ЕýоagЕооо-cLEФЕt>8

N
ЕЁ ,зЁЬ Ч х S цJ)sоirцl;тЕ:soSli+o_E

ЁЁiЁЕЕЁ
бgбЁр€Ё

э'ý Е ЕФ Ф i* sF
= 5ЕЕЕ,= iEeg

Ё- f; ЁýЕ ý в ЁнвSьЕgЁ"SЕаче
zЁ с!

Фĝ
rл=

ЕЁЁ Ё
ФlJ:b
.tl9ЁYй Б dч\ ю

Е ЁЁ$ Ёjtsохl р
сЕ >,S\l

=
=EKol|

а
Ф Ё EZ, Е )sбgE_l Е

Е gёЁl ýyov\l Еs 5,= \l Е
длlg Э Ёхl Бт -* Sc,l dd! \U >\ N|g1_o--I gеэЕýl а

еý,Б | ЁЕ =trtь ра
Еfl
Jv!! lsчЕ
ы8ьх
>9
э9

=ЁФq
ВоoS
l.t l-
F>

=Ф:9Фчб*о_
)Sv
S
l_кS
о-
]-о
о-
Ф
Е
л
Е
Ф
Фо.
ФЕ

(

N
ý

Фо
Ф
Ф
tr
ФJ
оL
Ф
f
9
Ф

=S
бF
о-
Фаотб
о-F
род
|--

9
trt
9
ю
х
Ф
Е
о
l-од
S
ý
S:rr
Ф
dl

9,яой
<9
Ек
,BR
}s_t
=N=обNсцmо
бS|- о-
8р
ы,ýо-лЕФoS
обФq
гL

Qs(о*
ЕЁ
9Д соz- с{
цR
_Sтб
ш*r- с)>ia)Ф
ЁmmБ
}ý

о о
о_о

о
о_
о

о
о_о

ýg о ооо
ооо

ооо

ýы
N-

о ооо
оо
о

ооо

о ооо
оо
о

оо
о

оЕ..
ФЕЕФоqSФт l--

=ftо.п|-у
m

о
юý

Ё(а
о)

гЁ
(f)

о,

ооо

о

о

о

ýы
N*

о
|.оý

о
L
Фо
cn

о
toý Ё

с9
о)

Ё
(f)
о)

о
о_
о

оцо
l--
S

ý
"'Е =

ЕвЁЕО\6=Б

,;

9ЕЁý9 а

вевчЕ
Ез Ёrе

х

)Sоtлсб
L
Sт
sq)
Le

эБоРЕб
еЭ9trtдо
SE

аЁЁ:ЕЁ ЁЕ;Ё ýЁЕg

ý Ёё- Ёý Е - ЁFýЁ - ЁЕ:ý

х хРэ gбФ
* Е=q

ýЕРfrё

€ýЁЕýЕ-

х

х